
POKROK ZÁPADU ueht a i v kutím no
l N#Jlu-lii£ji- i

injlej iVkJ
tjilillllls 114 ŤilJ MKHILM

I '? IO Omnlui ! v' mIimmIii říjnu IOIOXfllo4ll 1%
1- - -

v zastoupení snad skorá všech
Z OMAI

Tvrlik Vt- - Vokál Ant Meiiílk Ant

Junák Vnii k Jita Vmitsek Anna

HartiivA A Mailerit IVtr Finlis K

tlilck po 'JOc"dll: Jim Jnraček
Jim Tureřrk Jim Muravee Mary Krftt

éer dválkem naším 11 uvátkeui

uměni kterým eizunárodov

eunt ukážeme kvoii nÍIii a nviij u

I'ři koncertu tam siouú-činkoval- i

dude proslulá zdejší ho

praiiístka Mdine laiiscn Wyllie
ktiTM nklfzelrt pří lM'dávilélM Síleli-('cllVstl- l

celou íailll Velkých Úspě-

chů Začátek budí' přesně a M

hodině večerní Vstupné vzhle-

dem k odrav nkýiii vydáním sta-

nov rno je na fjmi Iři"'" h +!-

I Úlky jsou v předprodeji 11 "O

světy Americké" "Pokroku Z-

ápadu" v lékárně S Ueránka na

11 11 William ul v lékárně K

Čermáka na 1! n William ul 11

Sehmoldia a Millera na Parmím

M ul Připomínáme v před

prodeji jsoll jeli pauhé pasy kle

ré vo étvrtek dne '] listopadu 'ld
hude lze vyměnili a vlastní lístek
11 Mikladny divadla "lyrie"

pak jdou lístky na mlhy!
velmi čile učiní každý dohře

It i Iciriijmaění lístky na

uvednýh místech v dodé riej-hliš- j

'
příštím čísle čtenářům

svým přineseme padrodiiý pro

iriam eelěha koncert 11 jenž jistě
diiiď pro ráz Mvého velkého a či

stého ilinčlií siiisuiiiil událostí
— Pokoj k pronajmutí! Pra

jednoha neda dva řádné Hvododné

pánv Hlaste se v é 4'il Walnut

ul 11 pí Krejčové J P

HLASUJTE PRO ŠKOLNÍ

BONDY

Kily dy William MKinley

presidellteoi SMij Stálil udělal

Velikou poklonu systému veřej

nýeh amerických škol těmito slo-

vy "Veřejné školství stále je

vřtčjMiváiio ille politiky a zákona-ilárn- y

státu Volné ji pro všech-

ny a všichni jsou jím zváni a v-

ítáni bez ohledu na peiíc a ceHU

1'odporov ána je v clikouiv slností

lidu Ve stálil II otevřeno je příst II

peill všem dětem he roilílll: Ztď

rozeným jak přistěhovalým zá-

možným jako chudým Veškeré

lozilíly Kpiiďčctiské politické a

nálioenské jsou lu vyloučeny
Sumo neuznává nižádnou stranu a

náboženskou rozdílnost e pro-

to stejným dudroiliním všem"
To jsol slova Velikého pl'f'si- -

iďti'a jimiž proji-vi- l svoje uzná-

ní zdejšímu školskému systému
II klerý i zde v Omazc můžeme

dýtí hrdi ať jsme se narodili ta

{osulek jenž IiikIc vynesen a-é-

anámíiiii1

Malá Helena lauuavá jež ly
la píeilminulaii ncilěli Miirtcné pa

střelena — liešťastlioil lláliatlotl

Hohertem Keviliselil V

pomlčll veče tu i ti 11 v týileii zraně-

ni ému poilchla Nerovážný
hoi h jenž z l"iiui nalceiiéha

loluru htřílel t luijiiasti a clila-peckéh-

nerozumu ilrán j pad

zárukou $"hi u noiiilu lnul nedo-

spělou mládeží I'auí Mamie M1'

viiisová jeho matka přijela v pon-

dělí V lioci Mierdeeli S ) a

hýla zprávou ji uslyšela přímo

zdrcena 1'í ipail tento měl hy hý

li mládeži naší novou výstrahou
- Ve čtvrtek áhy odole(!ue

došlo na I
- i 1'avcnport ul k

s zrušu jicí sečné při ohni jen
vznikl pro přetopení kamen v do-

ně c 222 sev 1: ul Několik a

hyvatelú m delší dolní hyla ve

váiiém nclienčí zadušiní a uho-

ření Konečně hasičům podařila
se Iiepřijeiiilič silllace jejich je
hstati a zachránit riamcny než

Sylv ulity nadělaly škodu za $'' l

Maličký hošík KohamiV

jen v minulých dnech upadl do

škopku s Vfiříej odoil a velice se

pařil čelu týden zemřel v ne-

mocnici KV losefa IJoillěe jeho
kteří llí ě l!" 'aul ul jsou
!iui ohromeni

— V sohotll dtle 12 lislopadll
t r lu c se v síni ISratř! hiviSu

na již ul konati veliká taneč-

ní zádavu tádorti ('oliimhus čís

tií Světových hícvařú Zádava

ta do níž dlldoll mít i éh nové se

svými rodinami vstup volný sli- -

dllje dýtl Velmi pékllM proto
každý llě hy se příditosti této

ehopiťl M fh) tlí Kť V liejvětším po

clu dostavili Vstupné stanoveno

na pouhých 2" centu a začátek

dude o ? luMliiié Výdorná hudda

Hratří Nepodali! dude účinkovali
k Tuto sobotu poslední re:

gistrííce na známých mítcch od

8 hod ranní do 9- - hod večerní

Bez registrace nelze voliti Dejte
ee proto registrovat! Důležité!!

-- - V Mihotu večer konala ne v

síni Mratří hivišu na již--
' ul

velká výroční pozvánková zádava

spolku 'Tokiok" č 21 "SDIM

ii nepřeháníme řekneme li přímo
že sv potkala liejvětším možným

zdifem Nedivíme se lomil 11''

dof víme simi že jxiřá lající výdor
dll si Velkou a poctivou

práci s přípravami 11 proto jen
skddil laky za to odmč

nu voi k niž mu srdečné irratu

lujuie Zvláštního ďsku zádavě

té iloilah členové soiith omažského

SMik hic" č II rSDIM

kteíí Ke V čele se vým píediedoli

p Yrvriiým dostavili téměř do

j ioha riéšená a v prnvilé

toos'ďkrt zádava ta př vvlané
hllddé p lné I liléknV é rjchd Itlí

j dl M lak kdvž lund šla "Ilono"

s Hec hiiiiie1' roi háelí si-
- vi hni

zenými dory místními pořádal
minulou iieilélj odpoleilui v So-

kolovně na oslavu 1 výročí tr-

vání jmenované Jednoty vydaři-
la velmi pěkně l éast hýlu
četná a pestrý 11 dohalý program
uvell všechny přítomné do nej-dpš- í

nálady Sestával t těchto
čísel )ua na piana přednesly
s Woďšeiiská a Pavlíková -- - 2

1'Jseň "iVvcava pnisda" předio1-sl- a

sl liidlečníkavá za dopravailu
sl Pátkové — :i Houslové NÓla

přcilnesl Viktor Vašák za dopra-viid-

Irmy 1'odolákav é — IVa-slo- v

pí Mii-halov- ~- - tuattet
1 ' lnuly Koukala Addota a

llajduka za doprovodu sl Madel
Vančurové - )ckhimaci "Jen v

přď" přednesla pí Iv li —

7 Houslové sólo h prdvodciu jiia-n- a

přednesly sl 1 štčníčková a

ti Vodičková NáriMlní pí-

sně přednesl p
1

l'ráchenský za

doprovodu p líoudíéka - 'K Só-

lový výstup přcilnesly sl Ul Van

čurová a pí K U I' klavíru sl

I Vančurová Jit 1'ianové só-

lo píi "Živém odrazu" přednesla
sl 1'odoláková llostavivši se

hosty lodic Vodnými hlovy UVÍ

tala pani Viinú ('ermákov á Nej-větš- í

pozornosti n asloiižué po
chválí- těšil se výstup — a to po-

vedený výstup — pí K t o níž

jsme ani dosl málo netušili že dy

se vžila tak podařeným způsodem
do příslušnici v j druhého silnější-h-

pohlaví Slušelo jí to Cel-

kem dyla to zádava jak jsme již

předem řekli všestranné zdařilá
a zajímavá

— Mile dyd jsme překvapení
vzpomínkou pí Antonie Todiášo-v-

kletá nám z Thcdford Neh

zaslala minulý týiďn pěknou po

Iilcdtlicí léklljenii' Těšila nás
%

' Tuto sobotu poslední re-

gistrace na známých místech od
8 hod ranní do 9 hod večerní
Ecz registrace nelze voliti Dejte
se proto registrovat! Důležité!!

X neděli dne listopadu I

ť schrána dude ilílkamí z české

sv ododomyslné školy v Omaze

"1'rodiiná nevěsta" veselohra se

zpěvy a tanci pro dítky uprave-
ná l 'r I lni tím Veškeré zpěv y

jsou ze stejnojmenně opery
představení to konali se

lund- - v Sokolovně Začátek pře
sně o "v hodině večer a vstupné
2"" jí 'tc h Vlc na sedadla v vlna
žciiá I lilky l"i centů mimo vy

hiažiná místa Lístky jsu v

předprodeji 11 lékárníka p Kmila

řermáka ita již I I a William ul

('eské VeřcílOst znovu naskytli
je se příležitost inVédčili SV Mil

prizeň jednomu t iii jdud žité š h

'ď)kí'h podniků český h jikvm
Je de odporu česká sMidodomVsI-ll-

školil ďjšj
J

( Tuto Mbatu poslední re

gstrsrt na inámych místech od

1 had ranní do 9 hol veíerni

Hei reirUtrart nelze voliti Dejte

proto rrgwUovat! DúUitU!!
Koleeft prastuďho H l'

dut svile dl M Zlí Mm lo ik- -

- lóldlll !l'ťkn llasálll V lllést

ké radě parážkuii nnlníha

Til nového skvělého vítězství
v ájiiui poplatnici va Ka-

linu bylo totiž usneseno Iiy město
w návrhu radního Herky za va

lehni stroje ni'1 nedoplácela —

Vedle tuliu dostala se 1111 satisfak- -

i tím straje shledány byly

jako nevybavující a to pralo že

ni' nedají do nich vměstnali jména
všech éekaneii Okresní kb-r- lla

T!y pustil se plata initllllý týden
do příprav hallatii papírových 11

tak hude vnliti po starém způ-

sobu Okresní kb-r- uritiil své

rozhodnutí tia pokyn právníku W

A lef fetiše Volební stroje rý

jsou ostat in i proti státní ústavě

ale otázka ta dosiťd mkily se

před n'j vyAsí šand jako

jř'il rozhoilujírí instanci

- Město Omaha dle posledního
Mf f

'
li t i"ítá 1 lí I oliy vatelú

l(iL""i obyvatelům r PHio

n oproti MI Vití obyvatelům z r

1'mi Vzrůst ji posledních ! ro

kil jeví tedy 21il procenty ěili

Omaze přibylo za poslední desí-

tiletí IÍ1ÓII duší South Omaha

sami íítá 2i2"i( I i ! desíti ro-k-

éítnla L'tlN)l obyvatel a přl
dvaceti roky "Mm' Vzrůst za po

slední desítiletí není I ly tak

znaný neb vykazuje pouze 2"

iluij 1 0 procenta V přcdelia
zim desítiletí byl tam vzrůst

nebol" vykazoval 222 "1

procent ilí 17!l!i iluší - 7 před
llirotJ UVedellH jsoll městečka llell- -

mui které éítá i 170 oprati ál" r

JíMMÍ Klnreliee M 1V2i odyviltcli

Oproti PMI t předešlého CellSl! V

ilulmii letošního mku vyptal zdej

ší éasopis "Omnhii Ide" ětvry ce-

ny pra ty ktlož hy udali přídliž-n- ě

nejdližšf poéi t obyvatelstva
města Omahy Zvítězili: první ee

liti obdržel (IHIHI) s It Kellitl z

líineoln Ncli jellž počet ahyvii- -

elsta omaxkéhi inlal na !2tHKI

(Iruhou tciiu (i"iN)i získal I' (I

Micusler Z 'ollltiililK Neh jeli

nlal 12I2H2 tíeti í+fMii I"

her ťouneil I ( ni f- la mlav

1 li I I "i a čtvrtou írovnč )f""'NM

W M Wh-ele- r Lincoln Nl
jen píihliiiý počet aly vntflst vh
thial číslem 12l"t Ostatní 11- -

lláali jej číslicemi mezi 121'HHI

M J2""""

'— h xainlr WolpH ai ltl se v

nemilém sporu se nvýnii zaměstná-Vntcl- t

znxiiými to vi českých kru

židi lua jlteli iim Sloup She-r- y

r"ttlitiíf mul lee ťnaiii 'a Sté

(Hal l SO M é žalolič kterou to

ilal oii"l i ffislietiM míočná

firimi piijíila jej a sltib jaká
tin'-tkéli-o priMlavače n si"e na rok

za loié iiM Sičiiii h t" a jej

pojein-- la leí příčiny [ pil
ri t lily propustila Wolpa

in'a t přijal prý proto ly
mé"!iti hiilit ai (mu ' totion

Oixl I ikii'! i" ( i l!- - '"' st

lí- tolfí tkltSí- li
)

-- '

liohl I lote ol ilf !l řiku jel a

n ) I A

pni iw v'1í l!
f!títv irtmrttt im í I !l rilkal uč
ve i ťT !" h v pí

i

(!( ! m kal přil Jtiiflto

l
'

(i „l-- I čel I 'lit W '!
I- (i4 ioli i Mlťrt ! 1

lífl h ilfjí tKl r jnflwíl 1

V mf #ii kaik la" i! I

I tél i

í M t- pr i

í

pili
i f l i t i (aiiinM f - IO -

Í

národností celého Květa Na po-

zemku "Iliiíh Schoul" stojí dvě

bmlovy a nice jedna stará n jed-

na nová Stará se pro školni ú- -

čelv iliwcla nchoilí a to v žádném

směru Mimi hýli proto utržena

a eo IlejdriVl' Zllpoeiie se Hl' ntiiv- -

doii budovy navé ližiil křídlo

navé bmlovy j již skoro hotova

a záhy vyplní ho ýjietvein z pří
stavku a dascinentu staré lnula- -

vy Potom ihned hude dlužna

prosadili postupem urychlení
křídla severního a západního tak

ady žactvu dout ala se vzdiisiiýi li

pohoillnýcli inístnosti Kada

proto doufá že ne návrh její a

výše zmíněných hondech Helká u

eé Veřejnosti H Iďjvétší a Hej- -

srdeénější přízní a všestrannou

podporou — Každý řádné reiři-sírovan-
ý

volié k nastávajícím
volbám jest oprávněn k jednomu
hlasu na balatu pro skalní hon

dy I 'kažte proto svůj zájem o

veřejné školství a hlasujte pro
boiilv ]!'

SOUTH OMAHA

Výkaz sbírky mezi spolky a jed- -

nothvcí ve proBpéch U M 6

v Cechách v South Qmaze
Dokončení

Mirv riiiirviit los Vúclinl IVtr Jiavil
ťr Tvrlv Vác Miliia o petr AI

Iitrnš llťinliivÁ Win Hfeiiiiiiti Po
2lc Ult: VAe 1'nvlivié 1 l ulek 1

tnnka los Ailnm Ant ťrliam-i- ' les

pniim Vr Ksixner Agneii Kutil r Maric
Mi-i- n Viii Skalák lan Mvslivii Maií
Miili k M Patůř Knlniii llajiiy Ins
Ilil-j- Vnj laimtiiik Karel TčhiiiiIiIí-

lek I It Vnhiiiit AI 1'rruiilkii lr4
I lim k (telí lieh Vál' Vlll'llVl

I'l Mmír liK Tmiri-- Fr Nečil 1

Krajiiek Ant Illaknvee Kari-- I Pra
zun Ins ť'nik Ant l"'uiek Anna Mi
u l vtíirv Iliinteii I riini in Trčil Fr
MviíIiíhIh Mary lliiiiiič F HO-fa- Ins

steHmi Marin Piituč Marie Míiioiiiek

Marie Kruliš Fr hilhan Ant Knluvrá
ii lun I louka I 1'imí Km-iiiel- Marie
iliiniliivá Frtiiii iH l'i'iiU'inii Karel Holi

li Id li Tntnšek los li laser lan Ma

reš Ant v inin v ae Hnu lek lan Hla- -

(v A'l Mareš lan ll l r Kml Ileler
Vik Ileler Karel líiiliier lan 1'alta
lof lamu Fr Klalieiieí lnu Fel
IV Snil li arl Knialin Fr ( lniči-ii-

I r liiil la Marv Trčka 1
fa Kul-á- t

vlvi lialmzka A Mvlma 1 M Ií h

M Miller Fr M lia lil N

Vlil hnuli) Franis ídlia li Itinki
i Fielíil Fr 1'eili lien Hert Ins

siérl11 Vín- - hrííiink F Aininn í In- -
I n lllaek Ant Knlát Anna Kar-

lík Ins Tráli-- soii lliinela lesí f

'Vnli Ant NVki la 1 elriikn 1 l'a
I k Ant l alia 1 Vnnlfák l'i lr Hav-

lík ! Maeltnrk Fr Iniikv Ki
trman lo Vtel Maru' 'elr Fr
Klál I"lill llilkť F"l Zelení Kut
It InMávek Pala- AI Sli lr i t
'ii1-- ! Al 'rlrt ťr turínu l

Ar:"lio' tni Kiiiniit In I isat 1

M ifiíli l nj IVinian Mi h

Vt Kl!lk ! Ilirl ! ll nAk

Koit ! Fr K i il M 4i t líinlii Insei
' V 1 Kiiláiiiva i' i

I V (iil ri 1 lil Itlli Vlii-- i
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kí X N Jan Piskni M J VUrli

1'eler Fiikii Jan l)ičeiik Mary
Vár prennsil po 15c dli:

Jim MAí Iml Fr !seták AI Puti' Rísi

HjčvrIi Jim išiiimn Ani Ileller J ňi-te-

X X Kmínu lliiuipnl Friintíska
HeillAďk Jim Pánek Knteíiím Hďjikal
Vie Kmla Jim pechnr Aiiiia Kiivamt i

Mr ivfínri Marv Kavka Km MaHrn

Htírka j
i i i'liui liahliiiaii kliilm ♦l-- "i

Taft v New Yorku

Itéheni svéha pobytu zde ireKÍ- -

dent Taft paužil příležitosti aby
si Hcznámil Ke zpMobem jakým

zachází h přistěhavalci na KIIíh

islandu Setrval po pět hodin na

oHtravě 1'řcilevším jak
se veškeří přiHtěhavalej zkaiunají
h prohlížejí nace byl přítomen

výslechu několika přistěhovalců
kteří měli být i odvezeni nazpět
Při výslechu předsedal přistěha- -

vaďeký komisař WiHianm Pru

vyslýchané byla přítomnost pre- -

šiib ntova štěstím neboť eelá ruda

jit h která jinak byla hy deporta- -

ci neušla hyla na oilponiécní pre
sidenta připuštěna Taft ěiistcji
kladl otázky a HÚěastnil se výsle
chu Zajímavým byl případ j i n t ' --

ha horníka z Wallesu který ne

sedmi dětmi výini jimž matka

zemřela přijel do téta zaslídené

země aby tu štěstí hledal Na

rozkaz presidenta byla railina ta

připuštěna Jiným případem v

němž president zakročil byla

když došlo na jistou italskou že-

nil která měla být deportav ána

se 4 malými dětmi Manžel její
dlí v Americe ale přistěhaviilccké

úřady tvrdí že nevydělá tolik by

svoji rodinu vyživil Pan Taft
však byl jiného náhledu a nařídil

aby rodina otci byla odevzdánu

Také více přistěhovalců kteří ma-

jí plaché nahy a proto měli hýli
vráceni byla nn přímluvu presi-

denta připuštěno

S 1 1 t t I j j j j j j

DÍKŮVZDÁNÍ A ODPO- - +

RUČENÍ! +

S vděčností dovolujeme si +

taillo cestou vzdáti nejupií- - +

mnější díky panu +

DRU O F SlMÁNKOVI +

za drzké vyiééetii luišcha sy +

na Otakara kterýž byv ná- - +

hic zachvácen nebezpečným +

zápalem slepého střeva byl +

nucen podrobiti se zvláště v +

ji ho případě obtížné operaci +
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